
kod identifikační proměnné: 1
01DATUM 1 datum dd/mm/yy

02DATUM2 2 datum2 1 dopoledne koduje se pouze u AV medii
2 odpoledne

03MEDIUM 3 Medium
1 Lidové noviny
2 MF Dnes
3 Hospodářské noviny
4 Právo
5 ČT 1
6 ČT 2
7 TV Nova
8 Prima TV
9 ČT24

04STRANA 4 strana číslo strany/pořadí příspěvku



analytické proměnné: 2

05ROZSAH 5 rozsah příspěvku počet slov, koduje se pouze u tist. medii

O6TYPPRI 6 typ příspěvku
1 zpráva
2 komentář jakákoliv nazorova publicistika
3 rozhovor
4 diskusní pořad

07AUTOR 7 autor příspěvku
1 novinář
2 politik
3 tiskový mluvčí
9 jiné

99 není uvedeno

08HLTEMA 8 hlavní téma příspěvku viz list téma

téma, ktere je iniciatorem clanku, pripadne dominantnim tematem. Pokud se v 
rámci příspěvku vyskytuje více témat, je nutné vybrat hlavní téma příspěvku. 
Hlavním tématem příspěvku rozumíme téma, (a) jež v příspěvku figuruje na 
prvním místě nebo (b) jemuž je věnována většina příspěvku nebo (c) jež je v 
příspěvku zmíněno nejčastěji.

09VETEMA 9 2. téma příspěvku viz list téma druhé téma příspěvku



3

10AKTER 10 Typ hlavního aktéra příspěvku

Za aktéra příspěvku považujeme politika nebo politickou stranu, která v rámci 
příspěvku figuruje jako jeho objekt. Pokud se v rámci příspěvku vyskytuje více 
aktérů, je nutné vybrat hlavního aktéra. Tedy toho, (a) jenž v příspěvku figuruje 
na prvním místě, (b) jemuž je věnována většina příspěvku, (c)jenž je v 
příspěvku zmiňován nejčastěji.

1 politik

Jakmile je v příspěvku zmiňován jmenovitě, koduje se jako politik, ne jako 
politická strana. Jako pomůcka může fungovat např. titulek. Příklad: Mirek 
Topolánek (ODS) - koduje se jako "politik"; Předseda ODS Mirek Topolánek 
řekl: .... - koduje se jako "politik".

2 politická strana v případě, kdy nedochází k personalizaci
3 prezident
9 jiné nekoduje se promenna 12

11AKTER2 11 Typ vedlejšího aktéra příspěvku Druhý hlavní aktér příspěvku
1 politik
2 politická strana
3 prezident
9 jiné nekoduje se promenna 13

12JMENO 12 Jméno hlavního aktéra příspěvku explicitne pritomna osoba, hybatel.
viz list aktér

 
13JMENO2 13 Jméno vedlejšího aktéra příspěvku explicitne pritomna osoba, hybatel.

viz list akter
přítomnost další politické strany/politika koduji se všechny přítomné, včetně uvedených v hl. a ved. Akterech

14ODS 14 další pol. strana ODS 1 ano
2 ne

15CSSD 15 další pol. Strana CSSD 1 ano
2 ne

16KDUCSL 16 další pol. Strana KDU-CSL 1 ano
2 ne



17SZ 17 další pol. Strana SZ 1 ano 4
2 ne

18KSCM 18 další pol. Strana KSCM 1 ano
2 ne

19SNKED 19 další pol. Strana SNK-ED 1 ano
2 ne

20USDEU 20 další pol. Strana US-DEU 1 ano
2 ne

21POLS 21 další pol. Strana 1 ano
2 ne

intermediální agenda
koduje se pouze v pripade, kdy je v textu explicitne odkazovano na jine 
medium

 
21ODKAZ 22 duvod odkazu na jiné médium

1 jako hlavni zdroj informací - odkazuje na třetí subjekt
2 jako podpůrný zdroj informací - odkazuje na třetí subjekt
9 nelze určit

22REFER 23 je odkazováno na:
v pripade, kdy je pritomno vice medii, koduje se medium, ktere je pro prispevek 
nejdulezitejsi

1 LN koduje se i pripad, kdy medium odkazuje na sebe sama (např. dřívější texty)
2 MF Dnes
3 Hospodářské noviny
4 Právo
5 ČT 1
6 ČT 2
7 TV Nova
8 Prima TV
9 ČT24

10 Čro 1
11 Čro 6
12 Frekvence 1
13 Blesk



14 Haló noviny
15 Aktuálně.cz 5
16 jiné

proměnné "antikomunismus" koduje se pouze v pripade, kdy je hl. nebo vedl. akter KSCM/jeji politik
23ANTIK 24 postoj vůči koalici s KSČM

1 rozhodně ano
2 spíše ano
3 neutrální nebráníme se
4 spíše ne
5 rozhodně ne
9 nehodnoceno nekoduje se nasledna prom. 25

24KSCM 25 zdůvodnění postoje
1 ano a priori
2 ano, shoda s aktuálním programem strany -                   odkaz na program
3 ano, kvůli současné politice a nasměrování strany
4 ano z více uvedených důvodů           není jasné, který je rozhodující
5 ne a priori
6 ne kvůli minulosti strany
7 ne, kvůli programu strany                odkaz na program
8 ne kvůli současné politice a nasměrování strany
9 ne z více uvedených důvodů                 není jasné, který je rozhodující

99 není uvedeno



Č

téma příspěvku 6
1 ekonomika

10 ekonomika obecne
11 snížení daní
12 rovná daň
13 ekologická daň
14 zrušení dědické a darovací daně
15 snížení sazby DPH
16 registrační pokladny
17 progresivní daň
18 povinná majetková přiznání
19 jiné ekonomické téma

2 privatizace státních podniků
20 privatizace st. Pod. obecne
21 privatizace státních podniků ČEZ 
22 privatizace státních podniků Česká pošta
23 privatizace státních podniků Čepro
24 privatizace státních podniků Lesy R
29 privatizace jiného podniku

3 školství
30 školství obecně
31 zrušení školného
32 zavedení školného
33 státní maturity
34 více přihlášek na SŠ
35 vyšší sociální stipendia
36 podpora vědy na 3 procenta
37 studentské půjčky
39 jiné téma ze školství



4 zdravotnictví 7
40 zdravotnictví obecně
41 spoluúčast pacientů
42 platby za recepty
43 bezplatná zdravotní péče
44 neziskové nemocnice a zákon o nich
45 platby za nadstandardní péči
49 jiné téma ze zdravotnictví

5 ekologie
50 ekologie obecně
51 limity na těžbu hnědého uhlí
52 ekologická daňová reforma
53 atomová energie
54 zlevnění čističek
55 snižování znečištění
56 podpora obnovitelných zdrojů
57 recyklace, druhotné zpracování
59 jiné ekologické téma

6 sociální politika
60 sociální politika obecně
61 důchodová reforma
62 zvýšení věku pro odchod do důchodu v případě, kdy není jasne, koduje se 64
63 snížení věku pro odchod do důchodu v případě, kdy není jasne, koduje se 64
64 věk odchodu do důchodu
65 odvody na sociální pojištění
66 podpora rodiny
67 rodičovské příspěvky
68 zakonik prace
69 zvýšení porodného



é
70 bydlení - deregulace nájemného v případě, že není jasne, koduje se 72 8
71 bydení - podpora regulovaného nájemn v případě, že není jasne, koduje se 72
72 regulace najemneho
73 zkrácení pracovní doby
74 antidiskriminační zákon
79 jiné soc-politika tema

8 doprava
80 doprava obecně
81 kamiónová doprava
82 podpora veřejné dopravy
83 bodový systém
89 jiné téma z dopravy

9 zahr. politika ČR
90 zahraniční politika obecně
91 EU - Evropská ústava
92 EU - vstup Turecka do EU
99 jiné zahr-pol tema

10 obsazení důležitých institucí
100 obs. institucí obecně
101 šéf sněmovny
102 ministerstva
103 dozorčí rada ČKA
104 Čepro
105 ČEZ
106 Česká pošta
107 Budvar
108 Policie ČR
109 jiné "institut" tema



11 bezpečnost 9
110 bezpečnost atp. obecně
111 více policistů na ulicích
112 soukromé věznice
113 omezování drog. kriminality a prostituce
114 3x a dost
115 kontrola silničního provozu
116 vyšší sazby za trestné činy
117 nový zákon o policii
118 zákon o odposleších
119 vojenská základna USA na území ČR
120 jiné bezpečnostní téma

12 veřejná správa
130 obecne veci tykajici se verejne spravy
131 zřízení ministerstva pro venkov
132 zřízení agenta pro korupci
133 přehodnocení imunity poslanců
134 snížení počtu úředníků
135 zřízení ministerstva pro rodinu
136 přímá volba prezidenta
137 nepřímá volba prezidenta
138 možnost volení od 16-ti let
139 jiné téma z ver. Spravy

13 volební témata
140 obecně k volbám
141 předčasné volby
142 předvolební odhady preferencí bez modelování koalic květen
143 modelování koalic na základě předv. odhadů odhady plus uvahy o koalicich květen
144 budoucí vláda a obsazení ministerstev pouze květen květen



145 povolební spolupráce obecně
146 výsledky voleb

14 změna způsobu voleb/volebního systému 10
150 změna volebního zákona
151 změna počtu poslanců
152 změna přepočtu hlasů na mandáty
159 jiná změna volebního systému

15 samotná koalice
koaličních vyjednávání, nejsou specifikována žádná témata, referuje se o 

vývoji/možnostech koaličního vyjednávání a sestavení vlády.

160 koalice obecně ilustrace situace, prostředek kritiky stavu společnosti/ politické kultury

161 koalice jako ilustrace stavu společnosti soucasny stav jako dokumentace stavu politiky u nás
162 koalice jako ilustrace stavu pol. Kultury  

16 politika koaliční téma jako příklad/ilustrace obecné politické situace u nás
170 politika obecně

998 jiné téma
999 nelze určit



Lakter 1 CSSD 10 CSSD Benešová Marie 5KDUCS 50 KDU-CSL Ambrozek Libor
11 CSSD Bublan František 51 KDU-CSL Kalousek Miroslav
12 CSSD Buzková Petra 52 KDU-CSL Kasal Jan
13 CSSD Havel Jiří 53 KDU-CSL Parkanová Vlasta
14 CSSD Křeček Stanislav 54 KDU-CSL Severa Pavel
15 CSSD Martínek Radko 55 KDU-CSL Svoboda Cyril
16 CSSD Mládek Jan 56 KDU-CSL Šimonovský Milan
17 CSSD Paroubek Jiří 57 KDU-CSL jiný politik
18 CSSD Rath David 6 SZ 60 SZ Bursík Martin
19 CSSD Sobotka Miroslav 61 SZ Jacques Kateřina
20 CSSD Škromach Zdeněk 62 SZ Jakubková Věra
21 CSSD Tvrdík Jaroslav 63 SZ Liška Ondřej
22 CSSD Zeman Miloš 64 SZ Rabas Přemysl
23 CSSD Vlček Miloslav 65 SZ Štětina Jaromír
24 CSSD Zaorálek Lubomír 66 SZ Zubová Olga
25 CSSD jiný politik 67 SZ jiný politik

3 ODS 30 ODS Bém Pavel 7 KSCM 70 KSCM Dolejš Jiří
31 ODS Bendl Petr 71 KSCM Exner Václav
32 ODS Langer Ivan 72 KSCM Filip Vojtěch
33 ODS Nečas Petr 73 KSCM Grebeníček Miroslav
34 ODS Němcová Miroslava 74 KSCM Hojda Pavel
35 ODS Pospíšil Jiří 75 KSCM Kováčik Pavel
36 ODS Sobotka Přemysl 76 KSCM Levá Ivana
37 ODS Tlustý Vlastimil 77 KSCM Levý Zdeněk
38 ODS Topolánek Mirek 78 KSCM Rujbrová Zuzka
39 ODS Vidím Jan 79 KSCM jiný politik
40 ODS Bartoš Walter 8 US-DEU 80 US-DEU Němec Pavel
41 ODS jiný politik 81 US-DEU Kühnl Karel

89 US-DEU jiný politik
9 SNK ED 99 SNK ED jakýkoli politik 



medium datum lokalita odkaz1 zanr typ tema rozsah
5 31.12.2004 1 13 1 2 4 7788
5 30.12.2004 1 14 3 1 8 23038
5 23.12.2004 1 15 2 1 10 4254
5 23.12.2004 1 14 1 1 10 8072
5 21.12.2004 1 13 1 1 1 6312
5 21.12.2004 1 19 3 1 10 11454
5 21.12.2004 1 13 2 1 5 4789
5 21.12.2004 1 3 1 1 10 6627
5 21.12.2004 1 12 3 1 1 11637
5 20.12.2004 1 21 1 1 10 856
5 20.12.2004 1 15 3 1 1 6391
5 20.12.2004 1 14 2 1 1 1405
5 20.12.2004 1 3 3 1 10 10806
5 19.12.2004 1 1 1 1 5 582
5 16.12.2004 2 13 3 1 3 8609
5 15.12.2004 1 14 1 2 9 1052
5 14.12.2004 1 3 1 1 10 4463
5 14.12.2004 1 14 1 2 1 10294
5 14.12.2004 1 3 3 1 10 11996
5 14.12.2004 1 3 3 1 10 36434
5 14.12.2004 1 3 1 1 10 1050
5 13.12.2004 1 3 1 1 10 5596
5 13.12.2004 1 3 1 1 10 1434
5 13.12.2004 1 3 1 1 10 10281
5 13.12.2004 2 17 2 2 4 3246
5 13.12.2004 1 3 1 1 10 1853
5 13.12.2004 1 3 1 2 3 200
5 13.12.2004 1 3 1 1 10 477
5 13.12.2004 1 3 1 1 10 743
5 10.12.2004 1 12 1 2 2 710
5 8.12.2004 1 12 1 2 2 1138
5 8.12.2004 1 12 3 1 11 10073
5 7.12.2004 1 12 1 1 3 660
5 7.12.2004 1 1 1 1 7 10344
5 7.12.2004 1 19 2 2 8 1075
5 6.12.2004 1 13 1 1 2 668
5 6.12.2004 1 13 2 1 1 8975
5 3.12.2004 1 14 1 1 1 507
5 3.12.2004 1 14 1 1 1 728
5 3.12.2004 1 12 1 1 5 1001
5 3.12.2004 1 14 1 2 1 1505
5 3.12.2004 1 12 3 1 1 9584
5 3.12.2004 1 12 1 1 2 774
5 3.12.2004 1 15 1 1 11 552
5 2.12.2004 1 12 3 1 11 10759
5 2.12.2004 1 12 3 1 3 8936
5 2.12.2004 1 14 3 1 1 9600
5 2.12.2004 1 12 1 1 3 8196
5 2.12.2004 1 12 1 1 3 2125
5 2.12.2004 1 13 1 1 3 492
5 1.12.2004 1 12 3 1 3 11899
5 29.11.2004 1 12 1 1 3 569
5 27.11.2004 1 13 1 1 3 317
5 27.11.2004 1 14 1 1 3 659
5 27.11.2004 1 14 1 1 3 585



5 26.11.2004 1 14 1 1 1 557
5 26.11.2004 1 3 1 1 10 840
5 25.11.2004 1 13 1 1 1 3391
5 24.11.2004 1 12 1 1 2 827
5 24.11.2004 1 14 1 2 6 945
5 22.11.2004 1 13 1 1 2 566
5 22.11.2004 1 14 1 1 3 936
5 20.11.2004 1 13 1 1 1 583
5 19.11.2004 1 13 1 1 1 1265
5 19.11.2004 1 13 1 1 1 4507
5 19.11.2004 1 13 1 1 1 524
5 19.11.2004 1 13 3 1 1 9455
5 19.11.2004 1 13 1 1 1 543
5 19.11.2004 1 13 1 1 1 347
5 19.11.2004 1 13 1 1 1 509
5 18.11.2004 1 16 1 1 2 616
5 18.11.2004 1 16 1 1 2 810
5 16.11.2004 1 12 1 1 3 812
5 16.11.2004 1 12 2 1 1 3703
5 16.11.2004 1 12 1 1 1 1074
5 12.11.2004 1 12 3 1 1 7292
5 11.11.2004 1 12 3 2 3 7057
5 11.11.2004 1 20 3 1 1 5912
5 10.11.2004 1 19 3 1 10 7480
5 9.11.2004 1 20 2 1 1 3237
5 9.11.2004 1 14 1 1 2 312
5 9.11.2004 1 20 1 1 1 6069
5 8.11.2004 1 12 1 1 2 568
5 6.11.2004 1 13 1 1 1 694
5 5.11.2004 1 15 1 1 2 617
5 4.11.2004 1 12 1 1 3 369
5 3.11.2004 1 12 1 1 2 588
5 2.11.2004 2 12 1 1 1 6615
5 2.11.2004 1 15 3 1 1 11165
5 2.11.2004 1 19 1 2 1 3980
5 1.11.2004 1 12 1 1 3 463
5 29.10.2004 1 14 3 1 1 5872
5 27.10.2004 2 13 3 1 1 6341
5 26.10.2004 1 13 1 2 1 1334
5 26.10.2004 1 13 1 1 3 473
5 26.10.2004 1 13 1 2 1 974
5 26.10.2004 1 13 3 2 1 4083
5 25.10.2004 1 13 2 2 1 4403
5 25.10.2004 1 13 2 2 1 5911
5 25.10.2004 1 13 3 2 1 5265
5 25.10.2004 1 13 2 2 1 1016
5 24.10.2004 1 3 1 1 1 414
5 24.10.2004 1 1 1 1 1 733
5 23.10.2004 1 14 1 1 2 693
5 23.10.2004 1 13 1 2 1 860
5 22.10.2004 1 14 3 1 3 11357
5 22.10.2004 1 14 3 2 1 4666
5 21.10.2004 1 12 3 1 3 13095
5 18.10.2004 1 12 1 1 1 7181
5 18.10.2004 1 12 1 1 1 5236
5 18.10.2004 1 13 1 1 3 639



5 18.10.2004 1 12 2 1 1 4672
5 17.10.2004 1 3 1 1 1 864
5 16.10.2004 1 1 1 2 10 716
5 16.10.2004 1 13 1 2 1 587
5 15.10.2004 1 12 3 1 1 6523
5 15.10.2004 1 12 3 1 1 9828
5 15.10.2004 1 12 3 1 1 8160
5 14.10.2004 1 12 3 1 1 7893
5 13.10.2004 1 20 3 1 1 11195
5 13.10.2004 1 15 3 1 1 34497
5 13.10.2004 1 13 1 1 10 438
5 12.10.2004 1 13 1 1 10 874
5 11.10.2004 1 3 1 1 1 1117
5 8.10.2004 1 3 1 1 10 518
5 8.10.2004 1 14 3 1 2 5846
5 8.10.2004 1 20 3 1 3 5964
5 8.10.2004 1 15 3 1 9 5333
5 7.10.2004 1 12 1 1 3 5195
5 7.10.2004 1 12 1 1 3 539
5 6.10.2004 1 12 3 1 3 6377
5 6.10.2004 1 12 1 1 1 1004
5 6.10.2004 1 17 1 1 3 1106
5 6.10.2004 1 20 1 1 1 8495


	kodovaci_kniha.pdf
	identifikacni_promenne

	vz_kodovaci_kniha_1.pdf
	analyticke_promenne

	vz_kodovaci_kniha_2.pdf
	tema

	vz_kodovaci_kniha_3.pdf
	akter

	vz_kodovaci_kniha_4.pdf
	List1


